



**VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS**

2020-08-19 Nr.(32.42-31-1E) RM-46988

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL AVANSINIO PELNO MOKESČIO DEKLARACIJOS TIKSLINIMO TERMINO PRATĖSIMO

Informuojame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2020 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. VA-62 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. spalio 8 d. įsakymo Nr. 289 „Dėl Avansinio pelno mokesčio deklaracijos FR0430 formos ir jos užpildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pratęstas (buvo iki pirmos dienos, pakeista iki penkioliktos dienos) Avansinio pelno mokesčio deklaracijos tikslinimo terminas tuo atveju, kai vienetas keičia avansinio pelno mokesčio apskaičiavimo būdą.

Pagal patvirtintų Avansinio pelno mokesčio deklaracijos FR0430 formos užpildymo taisyklių 33.4 papunkčio nuostatas vienetas vieną kartą per mokestinį laikotarpį ne vėliau kaip iki einamųjų mokestinių metų devinto mėnesio penkioliktos dienos gali pakeisti avansinio pelno mokesčio apskaičiavimo būdą. Tokiu atveju vienetas pagal pasirinktą kitą avansinio pelno mokesčio apskaičiavimo būdą turi pateikti iš naujo užpildytą Avansinio pelno mokesčio deklaraciją.

Įsakymo pakeitimas parengtas siekiant gerinti verslo aplinką ir suteikti verslo įmonėms ilgesnį laiko tarpą apsispręsti dėl mokestiniu laikotarpiu taikomo avansinio pelno mokesčio apskaičiavimo būdo.

Avansinio pelno mokesčio apskaičiavimo būdą įmonė pasirenka kiekvienų mokestinių metų pradžioje ir jį taiko einamųjų mokestinių metų avansinio pelno mokesčio sumoms apskaičiuoti. Jeigu įmonė nepasibaigus mokestiniam laikotarpiui nusprendžia, kad, įvertinus finansinę būklę ir verslo poreikius, pasirinktas apskaičiavimo būdas jai netinkamas, vieną kartą per mokestinį laikotarpį jį gali pakeisti. Pagal priimtą pakeitimą šis apsisprendimo laikas pailginamas. Be to, paprastėja avansinio pelno mokesčio deklaravimo tvarka, t. y. ir sprendimą dėl taikomo apskaičiavimo būdo, ir avansinio pelno mokesčio deklaraciją už mokestinio laikotarpio septintą - dvyliktą mėnesius įmonės gali pateikti tuo pačiu laikotarpiu - ne vėliau kaip mokestinio laikotarpio devinto mėnesio penkioliktą dieną.

Departamento direktorė

Rasa Virvilienė